
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PRESA D’ATTO CESSIONE GRATUITA AD AZIENDA ZERO PIEMONTE 
DI SOFTWARE ECWMED PER LA GESTIONE MEDICI DI MEDICINA GENERALE E 
PEDIATRI DI LIBERA SCELTA.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIO

L'estensore dell'atto: Poletti Silvia
Il Responsabile del procedimento: Poletti Silvia
Il Dirigente/Funzionario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Economico Finanziaria 
e Patrimonio di seguito riportata,  in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del 25/06/2025.

Richiamata la D.G.R. n. 9-7070 del 20.06.2023 con la quale la Giunta Regionale della Regione 
Piemonte ha assegnato ad Azienda Zero il finanziamento per coprire le spese di funzionamento 
del sistema informativo di gestione delle attività dei medici di medicina generale e pediatri di libera 
scelta (inclusi i servizi di vaccinazione);

Considerato che l’A.S.L. VC.O., a partire dall’anno 2007, ha acquisito le licenze software 
denominate ECWMED, composte da diversi moduli, dalla Società Systems Technology s.r.l., 
inserite nel registro dei cespiti A.S.L. V.C.O. con i seguenti numeri di inventario:

COD INVENTARIO DESCRIZIONE VALORE CARICO E 
INTEGRAZIONI

VALORE 
RESIDUO

4 418648

GESTIONE ESTRATTO CONTO MEDICI 
DI BASE E MODULI AGGIUNTIVI 
PROGETTO DIABETE, VACCINI 
ANTINFLUENZALI, BPCO, BILANCI 
SALUTE PLS

3.830,40
186.090,40

0

4 427864
SPERIMENTAZIONE GRUPPI CURE 
PRIMARIE

36.000,00
0

4 431133
BPCO 1.754,50

0

4 431472
GUARDIA MEDICA 2.722,50

0

4 448170
INCONTINENTI 6.466

0

4 448171
AUSILI 6.466

0

243.329,80
0

Richiamata  la nota prot. n. 2024/00016545 del 16.12.2024, registrata al protocollo arrivo 
aziendale al n. 81580 in pari data, con la quale Azienda Zero Piemonte ha richiesto la cessione a 
titolo gratuito delle licenze del sistema informativo de quo, per poter dar seguito alle attività 
assegnate con la D.G.R. n. 9-7070 del 20.06.2023 in premessa citata;

Vista la nota prot. aziendale n. 59739 dell’08.09.2025 con la quale il Responsabile della S.O.S. 
Tecnologia dell’informazione e della comunicazione ha espresso parere favorevole alla cessione 
gratuita; 

Ritenuto, per le motivazioni sopra esposte di prendere atto della cessione gratuita dei software 
sopra elencati;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1. Di prendere atto , per le motivazioni in premessa esplicitate, della cessione gratuita a 
favore di Azienda Zero Piemonte dei software ECWMED completi di moduli, inseriti nel 
registro cespiti dei beni di proprietà A.S.L. V.C.O. con la seguente numerazione:

COD INVENTARIO DESCRIZIONE VALORE CARICO E 
INTEGRAZIONI

VALORE 
RESIDUO

4 418648

GESTIONE ESTRATTO CONTO MEDICI 
DI BASE E MODULI AGGIUNTIVI 
PROGETTO DIABETE, VACCINI 
ANTINFLUENZALI, BPCO, BILANCI 
SALUTE PLS

3.830,40
186.090,40

0

4 427864 SPERIMENTAZIONE GRUPPI CURE 
PRIMARIE

36.000,00
0

4 431133 BPCO 1.754,50
0

4 431472 GUARDIA MEDICA 2.722,50
0

4 448170 INCONTINENTI 6.466
0

4 448171 AUSILI 6.466
0

243.329,80
0

2. Di procedere alla cancellazione definitiva dei suddetti beni dall’inventario dei cespiti di 
proprietà A.S.L. V.C.O. , registrati al conto 1.11.03.02;

3. Di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Sistema Informativo di Azienda Zero 
Piemonte;

4. Di notificare il presente atto alla S.O.S. Tecnologia dell’Informazione e della 
Comunicazione A.S.L. V.C.O..

 


		2025-09-25T12:36:00+0000
	Barbara Buono


		2025-09-25T13:51:28+0000
	Daniela Kozel


		2025-09-25T20:52:10+0000
	Francesco Cattel




